146. Philippus III. Hispaniarum Rex epistolas anno 1617. scripsit ad omnes Archiepiscopos, Episcopos, ac Universitates, ut definitionem immunitatis B. Virg. Mariæ à Summo Pontifice instantè cflagitarent, & super hæc re misit Romam Fr. Antonium de Trejo Episcopum Carthaginensem, & Fr. Anton. de Trejo Episcopum Accitanum si esset necessarium se Romam aditurum, omnibus Regni sui negotiis posthabitis ad pedes Summi Pontificis pro definitione impetranda. Parentis vestigia secutus Philippus IV. Magnus cognominatus, & revera Magnus nomine, & re inauguratus Rex statim ad Summum Pontificem Gregor. XV. per litteras Y y 3 die

Triginta Academiis.

Valasquez.

144. Imperatores.

Guillelm.

145.

Oleda.

146. Philip. III.

die 10. Novembris anno 1621. postulat definitionem hujus mysterii, & sequenti anno 1622. die 14. Iulii gratificatur Pontificem, eo quod præcepisset in divinis Officiis nomen Sanctificationis expungi, & Conceptionis apponi, & quod nec publicè, nec privatè contraria opinio diceretur, ac evulgaretur. Videatur Armentarium Seraphicum in Regesto col. 315. Tandem misit Oratorem Ludovicum Episcopum Placentinum ad Alexandrum Septimum, qui anno septimo sui Pontificatus die 8. Decembris 1661. Qui dedit illam magnam, & amplam constitutionem in hac re, de qua egi supra, quest. 14.

147. Reges Gallie semper valde pio, & magno desiderio evaserunt erga hoc mysterium puræ Conceptionis Virginis Carolus VI. decrevit, nullum confessorium sibi assumere ex illis, qui opinionem piam de Conceptione Virginis non sequerentur, & hæc de causa à se repulit Guillelmum de Valone illustri Dominicanæ familia Episcopum Ebroicensem, eo quod ex animo non assentiret sententiæ Immaculæ Conceptionis, ut testatur Spondanus in Annalibus ad annum 1397. n. 7.

148. Reges Portugallie ardenti animo semper inflammati sunt in hac devotione erga Virginem Mariam, qui semper in materia Religionis valde præstantissimi fuerunt. Rex Joannes Primus cœnobio Monialium sub titulo Conceptionis, multa concessit privilegia Rex Emmanuel multas in toto Regno fabricavit Ecclesias consecratis Conceptioni Virginis Mariæ, ut refert Episcopus Ozorius de rebus gestis Emmanuelis. Rex Joannes, qui Academiam Comimbriensem instituit festum Conceptionis decrevit celebrari ab ipsa Academia solemniter, conclamante tota Academia, & illustrem Ecclesiam sub nomine conceptionis in hac Olyssiponensi civitate edificavit. Rex Sebastianus peculiari cultu, ac solemnitate festum Conceptionis celebrabat. Rex Henrique Cardinalis Ecclesiam Conceptionis ad majorem sui opulentiam, ac concursum instituit insignem Parochiam. Rex Ioan. IV. Virginem Conceptionis totius Regni Patronam suscepit: subque decreto constituit, ut nullus in toto suo Regno admitteretur ad aliquem gradum, magistrum, ac dignitatem, nisi prius facto juramento tuendi, ac defendendi Immaculatam Conceptionem Virginis Mariæ.

149. Insignis Connestabilis Regni Portugallie Dominus Nufesius Alvarez Pereira, origo omnium Regum Europe, ac fundator istius Conventus Olyssiponensis, qui in eo habitum nostræ Religionis suscepit, in eoque professionem emisit. In Villa Vigosa edificavit Monasterium Monialium sub titulo Conceptionis, & extitit prima Ecclesia in toto hoc Regno, tam sacro nomine insignita.

150. Ecce totus orbis pugnat, & tuctur sacram Immaculæ Conceptionis mysterium Apostoli, eorumque discipuli, Pontifices, Concilia Generalia, Patres, Traditio totius Ecclesie, Doctores, & Theologi, Academia totius orbis, Imperatores, Reges, Dynastæ ac Principes Cantic. 3. n. 7. scribitur: En lectulum Salomonis sexaginta fortes ambiunt ex fortissimis Israël. Syrus vertit Gigantes ex Gigantibus

Armen.

Spondanus.

Joan. Prius.

Ozorius. Joan. III.

Nufesius Alvarez Pereira

Totus orbis pugnat uno affectu pro Conceptione.

Cantic.

Syrus.

Israël. Et subdit Textus: Omnes tenentes gladios, & ad bella doctissimi, unusquisque ensis suus per femur suum propter timores nocturnos. Per quos significatur peccatum originale Job. 3. nom. 3. Et nox, in qua dictum est, conceptus est homo. Quod tamen mihi facit magnam difficultatem, quia Septuaginta ita transferunt, Omnes tenentes gladium docti ad bellum, si sunt sexaginta fortes ex fortissimis Israël, quomodo in eis unus tantum gladius reperitur; etsi multi sint Patres, Doctores, ac Reges ad custodiendam lectulum veri Salomonis, nempe Sanctissimam Mariam Virginem à timoribus nocturnis peccati originalis, tamen in eis est unus tantum animus, unus devotionis affectus, una tantum veritatis ratiocinatio super femur suum, ad evaginandum hunc devotionis ac affectus gladium, quoties occasio se obtulerit, ut nihil prætermittatur pro defensione.

Cantic. 1. n. 6. dicitur: Filii matris mee pugnaverunt contra me. Ex Græco Septuaginta cum ablativo legunt, Pugnaverunt pro me, seu supra me. Et quomodo pugnant pro ea, explicat Otgenes homil. 2. ex quatuor, & ait cum ab adversariis potestatis gravissimè contra me moverentur pugnæ, Angeli sancti pugnaverunt in me. Qui pro conceptione pugnant Angeli sunt, filii cœlestis Curie.

QUESTIO XIX.

Veritas Immaculæ Conceptionis stabilitur à divina Omnipotentia multis revelationibus, ac miraculis.

Sæpè jam notavimus quod à divino Sponso sacratissima Virgo appellatur Hortus conclusus soror mea hortus conclusus. Cantic. 4. num. 11. Cur tam reperitis vicibus eam hortum dicit. Cur non potius campum, agrum, vineam, quæ multoties inserviunt ad magnam utilitatem & pinguedinem; tamen est magna in eis differentia. Nam campus, ager, vinea dant suos fructus certo, & determinato tempore, ut arbor illa, quæ est plantata secus decursus aquarum, cujus fecunditas exaggeratur, fructum dabit tempore suo. Inde rectè Deipara non ager, non campus, non vinea nominatur sed hortus, qui semper perpetuo, ac incessanter vernat, flores, & perpetuis fructibus semper autumnat ex quo aptè Deipara hortus dicitur: nam illa absque ulla temporis determinatione solum divinum Sponsum invitat, Ut veniat in hortum suum, & concedat fructum pomorum suorum Cantic. 5. num. 1. Ad quæ verba præclare ait Rupert. Hortus dicitur quod semper ibi aliquid oriatur, quia cum alia terra semel in anno aliquid creat, hortus nunquam sine fructu est. Unde ergo hortus es tu o dilecte dilecti? Perbelle Virgo Deipara non ager, non vinea dicitur. Quia alia terra semel in anno aliquid creat. At Deipara est hortus, quæ singulis vitæ annis, mensibus, diebus, horis, ac momentis semper, & incessanter flores, & fructus gratiæ in nos germinat, & producit. Hortus nunquam sine fructu est. Tamen in rem nostram Hailgunus Maria hortus conclusus

Job. 3.

Septuag.

151. Cantic. 3. Septuag. Qui pugnand pro conceptione Angelis suis.

152. Cantic.

Psalm. 11

Cantic. 5. Rupertus.

Deipara incessanter in auxilium nostrum.

Cantic. Hailgunus conclusus

elusus munitus turve Davidis, cum propugnaculis, ac armatura fortium. Cantic. 4. num. 4. Pro amaura fortium, alii legunt armatura fortitudinis. Cornelius ex Hebræo armatura scuti. Quod significat divinam Omnipotentiam, Scuto circumdabit te veritas ejus. Psalm. 90. v. 5. Guarinus legit. Edificata est ad propugnandum. Besson apud Bibliam Maximam ad suspendendos gladios, seu jacula adversariorum contra suam puritatem Originalem, & contra eos, qui gladiis, seu jaculis suorum argumentorum eam intendunt maculare. Munita est armatura fortitudinis scuti divinæ Omnipotentie, scilicet Scripturarum Pontificum, Conciliorum, ac Patrum, & etiam cum revelationibus, ac miraculis in ejus defensionem.

Psalm. 90. Guarin. Besson. Conceptio armata contra jacula argumentorum.

153. Heigira. Elias.

Amadeus. D. Thom.

154.

Deilus.

Lezana.

Mcaldia.

Blohus. Caosius. Ir. Joseph.

155. D. Arelia.

Saavedra.

156. Sylvanus.

stus Dominus: Miraris Christiana honorem, qui ab Angelis hodie Mariæ gloriolæ exhibetur & qua induta est veste, sed scito hodie agi in celo celebritatem Immaculæ Conceptionis ejus, qua me deinde concepit, ac peperit verum Deum, ac hominem. Alteram similem visionem factam cuidam Moniali refert Bustus sermone de Concep. & Guereco concordia 15. & aliz revelationes circumferuntur, quas omitto.

Miracula.

Miracula à solo Deo fieri possunt. Qui facit mirabilia solus. Psalm. 71. num. 18. Psalm. 135. num. 4. Quoniam magnus es tu, faciens mirabilia, tu es Deus solus. Psalm. 81. num. 19. Cum ergo miracula sint à solo Deo, tantum possunt fieri ab eo in comprobationem veritatis, & nullomodo falsitatis, proindeque quodlibet miraculū certissimum est testimonium veritatis, indeque maximè verificatur infallibilis veritas Immaculæ Conceptionis tot, ac tantis miraculis à Deo testificata, ac demonstrata. D. Anselmus in epistola ad Episcopos Angliæ, tria scribit miracula, & ex eo illa refert Noster Bachonitanus in 4. dist. 2. quest. 4. artic. unio. & Primum est Abbas Helinus cum ceteris navigantibus liberatis à tempestate maris, de quo proximè egi in hac questione. Secundum est quod cum quidam Sacerdos rediret ab adulterio præsolatis horis Canonicis B. Virginis à dæmonibus submersus est in fluvio Secane. Post tertium diem veniens Sacratissima Virgo eum resuscitatum adduxit incolumem ad ripam. At ille ad pedes ejus prostratus dixit: Quid pro tot beneficiis retribuam? Respondit Dei Mater Conceptionis meæ festum octavo die Decembris celebres, & prædices celebrandum. Ecce magnum, & insigne miraculum, Tertium miraculum. Cum quidam Diaconus Germanus Regis Hungariæ, de consilio parentum veller nubere, & cum recitasset Officium B. Mariæ Virginis, ac dixisset illam Antiphonam: Pulchra es, & decorata filia. Jerusalem subito apparet sancta Dei Genitrix dicens: si ego pulchra sum, cur me dimittis, & aliam accipis? At ille, quid vis Domina, ut faciam. At illa si Conceptionis meæ festum octavo die Decembris annuatim celebres, & celebrandum prædices, in regno unigeniti mei eris locatus. Ille postea factus Monachus, & Patriarcha Aquilegiæ festum Conceptionis celebravit, ac celebrandum prædicavit, ac præcepit.